

Jag Nils Gustaf Hammarén antager
härmedelst torparen Johan Reinhold Johansson
till torpare å Lärkisilda n:o 1 torp, lydande under
Kändöla gård i Lugiöis socken, emot följande af
verenskomne och betingade villkor, nämligen:

1:o Betalar och utgör Johan Reinhold Johansson
i årlig ränta: ett (1) lispund godt och väl ansatt som-
marsmör, tre (3) skålpund god och ren ull, ett (1) väl-
fött, fullulligt får, kontant femten (15) finska mark,
fem (5) skålpund fint väl spunnet och borstadt lin-
garu af torparens eget lin, tre (3) kappar mogna och
rensade lingen, tre (3) famnar finhuggen kastved
af björk och en (1) blårgarns säck, en (1) sä, ett (1) öm-
bare och en (1) stäpva, välgjorda samt en (1) längre och
en (1) kortare stadsresa med fullt lass å tid och ort,
som honom anvises, jemte retourlass, då sådant
äskas; äfvensom Reinhold Johansson skall till går-
den utgöra trenne (3) dagsverken hvarje vecka samt
tre (3) dagsverken dessutom till vägars anläggande
och underhållande allt med eller utan häst,
fyru (20) fotdagsverken vid ritrökning eller annat
arbete, på sätt och när det påkallas, samt gemen-
samt med öfriga underhållande förrätta all å går-
den förefallande skörd, konnader om året i tre
gå brandrakt vid gården, allt med egen kost, hvar-
utom Reinhold Johansson åligger att i gårdens mat-
lag biträda vid förefallande mindre arbeten, så-
som fiskrensning, potatis sättning och upptagning,
lyktvätt, mongling m. m.

2:o Är Reinhold Johansson jemväl pligtig att u-
tan ersättning uppodla ny åker och äng på af mig
anvisade ställen, dessutom väl häfda och hägna
alla torpet underlydande ägor, underhålla dess till-

Lärkisilda n:o 1

skiftade råhåggnader och åbyggnader, samt verkställa nybyggnad, när sådant erfordras.

3:le Skall Reinhold Johansson med största omsorg värda skogen, hvarjore honom vid den påföljd allmänna författningar och vites förbudsdomen stadga, förbjudes all förstöring deraf, antingen det sker genom försäljning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvarutom skog till timmer och pärtved endast får nedkuggas på af mig anvisade ställen och skall der nedfällning skett, allt från skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtes Reinhold Johansson att från torpet afföra eller förflytra något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4:le Skulle Reinhold Johansson ej fullgöra de af mig här, öfvan föreskrifne vilkor och förbehåll, eller försumma att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på Reinhold Johanssons bekostnad låta verkställa allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan uraktlåtes.

5:le Kligger för öfrigt Reinhold Johansson såsom ock dess husfolk att sig nyktra, trogna, höfliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem som mina bud och befallningar verkställa; och

6:le då uppsägning sker å någondera sidan före Thomædag, skall Reinhold Johansson derpå följande Mariu från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall warde afhyst, samt torpet afträda i lagligt och godt skick med förrättad höstvädd, bestående af tre (3) tunnor råg, upplöjda vårsädes länder, tre (3) famnar rievod och ladugården med femtio (50) lass funkuggen granris, samt ansvara för alla å torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fordra någon slags ersättning, hvarken för de i detta kontrakt utpräknade et-

ter andra af honom till äfventyrs fulländade bygg-
nader och uppodlingar af hvad namn det vara-
må. Kändola gård den 16 Januari 1887.

N. S. Hammar

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt,
samt förbinder mig härmedelst i vittnens närvaro
att detsamma till alla delar fullgöra och efterleva.

Reinhold Johansson

R

Att ofvanstående kontrakt blifvit af
Reinhold Johansson till alla delar godkänt samt
med hans egenhändiga bomärke i underriktadt, be-
styrka. Ort och tid som ofvan.

Gustaf Johansson Karl Swahn
Kungälv Kändola.

A